[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.11.
	2012  г.
	№
	1804

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.06.2011 № 893 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «По​жарная безопасность в г. Канске» на 2011-2013 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 29.10.2012, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 02.06.2011 №893 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «По​жарная безопасность в г. Канске» на 2011-2013 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе «Объемы и источники фи​нансирования» паспорта Программы слова «600 000 рублей» заменить словами «2 659 000 рублей», слова «2013 год –  200 000 (руб.)» заменить словами «2013 год – 2 259 000 (руб.)»;
1.2. В разделе 4 «Организация управления программой и контроль за ходом ее выполнения» Программы:
пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Ежеквартальная информация об исполнении программы представляется МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» в МКУ «Финансовое управление ад​министрации города Канска» согласно порядку, утвержденному постановлением администрации города Канска от 20.10.2011 № 2006 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных городских целевых программ, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ» (далее – Порядок).»;
пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Ежегодный отчет и доклад об исполнении программы представляется МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» в МКУ «Финансовое управление ад​министрации города Канска» и отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации г. Канска, согласно Порядку.»;

1.3. Раздел 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.4. Дополнить Программу разделом 7 «Ресурсное обеспечение программы» следующего содержания:

«7. «Ресурсное обеспечение программы»

Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства городского бюджета.

Общий объем финансирования Программы составит 2659 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году  – 200 тыс. рублей;

в 2012 году  – 200 тыс. рублей;

в 2013 году  – 2259 тыс. рублей.».
2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения города С.Д. Джамана и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н. В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Официальный Канск».

И.о. главы города Канска                                                                              С.Д. Джаман
Приложение

к постановлению администрации г. Канска

от 26.11.2012 № 1804
5. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение целевой программы

«По​жарная безопасность в г. Канске» на 2011-2013 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Главные распорядители, распорядители бюджетных средств
	Орган

(организация. учреждение),
ответственный за исполнение мероприятий программы
	Ожидаемый результат от реализации

 программных мероприятий (количественные или качественные показатели)
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Объемы финансирования из бюджета города, тыс. руб.

	всего

	в том числе по годам

	2011г.

	2012г.

	2013г.

	1.
	Замена и ремонт гидрантов пожарных
подземных (ГОСТ 9220-85) на территории города Канска
	2011-2013гг
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска»
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска»
	Восстановление и замена пожарных гидрантов в:

2011г – 6 ед.;

2012г – 5 ед.;

 2013г – 68 ед.
в целях расширения зоны пожарного водоснабжения
	Создание на территории города Канска эффективной сис​темы тушения пожаров. Снижение количества погибших и   пострадавших при по​жарах на 3-4 человека.

Снижение материального ущерба от пожаров на 5 %
	2659,0
	200,0
	200,0
	2259,0

	Итого по программе:
	2659,0
	200,0
	200,0
	2259,0

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска»                                                      А.В. Комарчев